1

FACULDADE DE GUARANTÃ DO NORTE – UNIFAMA

Mantida pela UNIFAMA – União das Faculdades de Mato Grosso

Avenida jequetibá, nº 40 – Jardim Aeroporto – CEP: 785250-000

Guarantã do Norte

FACULDADE DE GUARANTÃ DO NORTE – UNIFAMA, apresenta

 “ Semana da Saúde Unifama”

Edital N° 001/2024 – Direção Pedagógica da Faculdade de Guarantã do Norte

A Direção Pedagógica da Faculdade de Guarantã do Norter e a Coordenação do Curso de

Farmácia, torna público o Edital de referente a Semana da Saúde Unifama

CAPÍTULO I – INSCRIÇÃO E VALORES

Art. 01 – As inscrições para Semana da Saúde Unifama , acontecerá atraves de lista de alunos

enviados a coordenação do curso de Farmácia do dia 28-05 a 05-06

CAPÍTULO II – SOBRE A PROGRAMAÇÃO

Art. 03 -  O evento ocorrerá entre os dia 06 de Junho à partir das 19 até as 22:00 horas.

Art. 04. Aprogramação está descrita no quadro abaixo.

DIA e HORA PROGRAMAÇÃO

Dia 06 de Junho

19h às 22:00h

Palestras

1° Ética e empatia com os pacientes e a equipe multidisplinar

Alexia Caldeira

2° Aplicação do uso da analise clínica para as profissões presentes

no dia Alessandra Caldeira

3° Biotecnologia e suas aplicações Breno Hastenreiter

CAPÍTULO III – SOBRE A PRESENÇA

Art 05. A presença será computada atraves da  lista de chamada que deverá ser assinada no

início e término de cada dia do evento

CAPÍTULO IV – SOBRE A CERTIFICAÇÃO

Art 06. O acadêmico terá direito a 10 horas em atividades complementares caso tenha presença

nos dias do evento.

2

Art 07. Para ter direto a certificação, o acadêmico deverá ter 100% de presença.

Art 08. A solicitação do certificado acontecerá a partir do dia 10/06/2024 até dia 21/07/2024

no setor financeiro da faculdade.

Art 09. O valor cobrado para a emissão de certificados será de R$ 40,00 reais.

Art 10. O acadêmico que não solicitar o certificado no periodo descrito no artigo 8, não terá

direito a certificação mesmo tendo presença nos dias do evento.

Mônica Picolo

Diretora Pedagógica